
新しく成人を迎える青少年を対象に成人のつどいを開催することで、新成人を祝福するとともに、成人としての自覚を促
すことを目的に成人のつどいを開催する。

新成人が参加・参画できるような式典を検討する。

今後の
方向性

青少年の体験活動を充実する青少年育成
元気創造都市

施
策
の
大
綱

生涯学習部地域教育推進課

事業： 成人のつどい事業 0599

05

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

青少年関係団体などと協力して式典を実施した。

B

青少年健全育成団体等との協力のもと、新成人としての門出を祝福する
ことができた。また、有料広告掲載事業の活用で案内状の印刷経費を削
減した。

A
A

B

目

標

式典当日に祝賀ムードを高める取り組みを行う等、新成人の思い出に残る式典を開催する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

3,327

1,001

0.30

0.00

1,001

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 70

31

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

961

961

0

0

0

2,805

0.24

0.00

59

25

40

40

0

0

0

522

0.06

0.00

11

6

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

2,326

0

事業費（決算額） 1,001

1,844

0

961

482

0

40 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　253


