事業の概要 決算書掲載頁 253

所管課 生涯学習部地域教育推進課

施 まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第3章 元気創造都市

05 青少年育成

02 青少年の体験活動を充実する

## 事業:成人のつどい事業

0599

新しく成人を迎える青少年を対象に成人のつどいを開催することで、新成人を祝福するとともに、成人としての自覚を促すことを目的に成人のつどいを開催する。

的

式典当日に祝賀ムードを高める取り組みを行う等、新成人の思い出に残る式典を開催する。 目

標

## 評価

ртіш					
	平成26年度				
総評価	В	≘亚	青少年健全育成団体等との協力のもと、新成人としての門出を祝福する ことができた。また、有料広告掲載事業の活用で案内状の印刷経費を削	<b>谷</b> 個	В
妥当性	Α	評価	減した。	妥当性	Α
効率性	Α	理由		効率性	Α
有効性	В			有効性	В
施策に 対する 貢献度	В	評価理由	青少年関係団体などと協力して式典を実施した。	施策に 対する 貢献度	Α
	新成人	が参加	ロ・参画できるような式典を検討する。		
今後の 方向性					

## 事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		1,001	961	40	
財源内訳	一般財源	(千円)	1,001	961	40
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	0	0	0

## コスト情報・従事職員数

TO THE MET HOSEN					
			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト		(千円)	3,327	2,805	522
内訳	事業費(決算額)	(千円)	1,001	961	40
	人件費	(千円)	2,326	1,844	482
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	31	25	6
	世帯あたり	(円)	70	59	11
	職員数	(人)	0.30	0.24	0.06
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00